CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE-CIS-AMARP

Rua Manoel Roque, 99- Fone/Fax: (49) 3566-0255 – Videira/SC.

                http://www.amarp.org.br              cis@amarp.org.br

 Resolução nº 24/2017

Luciano Paganini, Presidente do Consórcio
Intermunicipal de Saúde do Alto Vale do Rio do
Peixe - CISAMARP, Prefeito Municipal de
Iomerê, usando da competência que lhe
confere o inciso I e VIII, art. 17 do Estatuto
Social do CISAMARP.

Cria reajuste pelo índice oficial (INPC) ao ressarcimento de despesas com utilização de veículo
particular para serviços externos do CISAMARP, normatizado através da resolução 14/2015 de
06 de abril de 2015.

RESOLVE:

Art. 1º Fica instituído a partir desta data, o reajuste anual pelo índice oficial do INPC, ou outro
que vier a substituí-lo, para o ressarcimento de despesas regulamentado pela resolução
14/2015 de 06/04/2015 – despesas com utilização de veículo particular para serviços externos
do CISAMARP.

Art. 2º O reajuste acontecerá anualmente sendo o mês de maio a referência para a correção do
valor correspondente.

Art. 3º O valor fixado pela resolução 14/2015 era de R$ 0,80 (oitenta centavos de real) por Km
rodado, a correção até a presente data, conforme tabela anexa, é de 13,34 % (treze vírgula
trinta e quatro por cento), passando a vigorar o novo valor de R$ 0,91 (noventa e um centavos
de real) por Km rodado, a partir da data de publicação desta resolução.

Art. 4º Todo novo valor será corrigido anualmente e fixado através de resolução do CISAMARP.

Art. 5º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, condicionada sua validade à
publicação no DOM/SC.

Videira, 24 de maio de 2017.

____________________________________
Luciano Paganini

Presidente CISAMARP

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE-CIS-AMARP

Rua Manoel Roque, 99- Fone/Fax: (49) 3566-0255 – Videira/SC.

                http://www.amarp.org.br              cis@amarp.org.br

Tabela de valores do INPC.

Mês/ano
Índice do mês

(em %)

Índice acumulado

no ano (em %)

Índice acumulado

nos últimos 12

meses

(em %)

Número índice

acumulado a partir

de Jan/93

Abr/2017 0,08 1,0639 3,9870 1.292,8767

Mar/2017 0,32 0,9831 4,5689 1.291,8432

Fev/2017 0,24 0,6610 4,6940 1.287,7225

Jan/2017 0,42 0,4200 5,4355 1.284,6394

Dez/2016 0,14 6,5800 6,5800 1.279,2665

Nov/2016 0,07 6,4310 7,3888 1.277,4780

Out/2016 0,17 6,3565 8,5049 1.276,5844

Set/2016 0,08 6,1760 9,1548 1.274,4179

Ago/2016 0,31 6,0911 9,6238 1.273,3991

Jul/2016 0,64 5,7633 9,5582 1.269,4638

Jun/2016 0,47 5,0907 9,4929 1.261,3909

Mai/2016 0,98 4,5991 9,8199 1.255,4901

Abr/2016 0,64 3,5840 9,8307 1.243,3057

Mar/2016 0,44 2,9252 9,9071 1.235,3991

Fev/2016 0,95 2,4743 11,0780 1.229,9872

Jan/2016 1,51 1,5100 11,3091 1.218,4122

Dez/2015 0,90 11,2762 11,2762 1.200,2879

Nov/2015 1,11 10,2836 10,9674 1.189,5817

Out/2015 0,77 9,0729 10,3308 1.176,5223

Set/2015 0,51 8,2395 9,9038 1.167,5323

Ago/2015 0,25 7,6902 9,8820 1.161,6081

Jul/2015 0,58 7,4217 9,8052 1.158,7113

Jun/2015 0,77 6,8022 9,3140 1.152,0295

Mai/2015 0,99 5,9861 8,7607 1.143,2267

Fonte: http://www.portalbrasil.net/inpc.htm